CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
MESA DIRETORA

1.•

Gabinete da Mesa Diretora N

ATO DA MESA DIRETORA N° , DE 2017

Altera a redistribuição de cargos
em comissão de provimento
privativo de servidor efetivo.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em vista o disposto no
Memorando n° 086/2017 - DTAP, RESOLVE:

Art. 1° ALTERAR o Anexo do Ato da Mesa Diretora n° 48/2011 que dispõe
sobre a redistribuição de cargos em comissão de provimento privativo de servidor
efetivo da carreira legislativa da CLDF, a fim de atender à necessidade emergencial de
pessoal no Setor de Apoio ao Plenário, conforme quadro em anexo.

Art 20 Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Reuniões, 23 de agosto de 2017.

DEPUTADA S%FARAJ
Primei - ecretária

‘2DEPUTADO UNDO RIBEIRO
Ter ‘i Secretário

. D PUTADOJOEVALLE
Presidente

DEPUTA O - LUNGTON LUIZ
ice Presidente

Secretário

Praça Municipal — Quadra 2— Lote 5—5° andar - CEP 70094-902 — Brasiltta-DF — Tei. (61) 3348-9270
www.cI.df.gov.br

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRiTO FEDERAL
MESA DIRETORA

Gabinete da Mesa Diretora

ANEXO

55° andar -CEP 700g4-go2 — Brasilia-DE — Tel. (61) 3348-9270
www.cidfgov.br

é

.

.

Quantidade Cargo Nível Lotação

36 CARGO EM COMISSÃO CL-03 os Presldênda
DE SUPERVISAO 05 Vice-presidência

01 Primeira Secretaria

04 Diretoria de Recursos Humanos
02 Segunda Secretaria
01 Diretoria de Administração e Finanças
02 Divisão de Material e Patrimônio
OS Terceira Secretaria

01 Comissão de Constituição e Justiça
01 Comissão de Economia, Orçamento e Finanças
Dl Comissão de Assuntos Sociais
01 Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Odadania, Ética e Decoro

Pariamentar

Dl Comissão de Assuntos Fundiários
01 Comissão de Defesa do Consumidor
01 Comissão de Educação e Saúde
01 Comissão de Segurança

01 Comissão de Desenvolvimento Econômico Sustentávei, Ciência, Tecnologia, Meio
Ambiente e Turismo

01 Ouvidoria da CLDF
01 Corregedoria da CLDF

23 CARGO EM COMISSÃO CL-02 01 presidência
DE ASSESSORAMENTO 01 Comissão Permanente de Tomada de Contas Especial de Sindicância

01 Primeira Secretaria

06 Diretoria de Recursos Humanos
01 Terceira Secretaria
04 Coordenadoria de Modernização e Informática
01 Seção de Apoia Administrativo do FASCAL
01 Seção de Atendimento e Cadastro do FASCAL
01 Seção de Auditoria Módica do FASCAL
01 Seção de Faturamento de Processos do FASCAL
01 Seção de Contas a Receber do FASCAL
01 Seção de Orçamento, Finanças e Contabilidade do FASCAL
01 Seção de Protocolo Administrativo do FASCAL
01 Divisão de Orçamento, Finanças e Contabilidade

01 Diretoria Legislativa

21 CARGO EM COMISSÃO a-ai 02 Gabinete do Presidente
DE ASSIS1INQA 02 Coordenadoria de Policia Legislativa

01 Assessoria de Pienário e Distribuição

02 Comissão Permanente de Tomada de Contas Especial e Sindicância
02 FASCAL

Dl Diretoria de Recursos Humanos

01 Setor de Pagamento

04 Divisão de Serviços Gerais
01 Divisão de Material e Patrimônio
01 Divisão de Orçamento, Finanças e Contabilidade

01 Setor de Gestão de Documentos e Arquivos
01 Setor de Biblioteca

01 Setor de Taquigrafia

01 Diretoria Legislativa

Praça Municipal — Quadra 2— Lote